

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 79 — Rok III

Sobota, 3 kwietnia 1943 r.

DZIŚ: Ryszarda
JUTRO: Ambrożego

1267 samolotów sowieckich zniszczono w marcu Sukces lokalnych ataków Osi w Tunisie

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA w dniu 2 marca:

Przeciwko frontowi na południe od jeziora Ładoga prowadził nieprzyjaciel w kilku falach podejmowane silne ataki, które załamały się w ogniu obrony czynnej albo w walkach wręcz przed naszymi pozycjami.

Na pozostałych odcinkach frontu wschodniego tylko nieznaczna lokalna działalność bojowa.

W marcu stracili bolszewicy 1267 samolotów. Z tego zestrzelono 1028 w walkach powietrznych, 143 zestrzeliła artyleria przeciwlotnicza lotnictwa a 36 oddziały armii lądowej, pozostałe zniszczono na ziemi.

W Tunisie ataki nieprzyjacielskie były wczoraj słabsze niż w dniach poprzednich. Szereg wypadów północno-amerykańskich i brytyjskich sił na front w środkowym i południowym Tunisie odparto. Niemiec i włoskie wojska dzięki lokalnym atakom osiągnęły polepszenie swych pozycji i zniszczyły odcięte grupy nieprzyjacielskie.

Myśliwcy niemieccy zestrzelili ponad terenem bojowym w Tunisie i koło Krety 10 samolotów nieprzyjacielskich. Zaginał jeden własny samolot.

Wypadki dzienne słabych lotniczych sił nieprzyjacielskich kierowały się przeciwko obsadzonemu obszarom zachodnim i na miasto Trewir. Zestrzelono 4 samoloty.

Komunikat fiński

HELSINKI, 2. 4. — Fiński komunikat wojenny z dnia 1 kwietnia brzmi: W zachodniej części przesmyku Karelskiego fińskie oddziały bojowe zniszczyły bolszewicki punkt operacyjny liczący przeszło 10 gniazd oporu i jedną ziemiankę, przy czym zniszczono około 40 ludzi z załogi. W innym miejscu fińskie oddziały wywiadowcze wysadziły w powietrze jedno gniazdo oporu i jeden bunkier wraz z załogą.

W zachodniej części przesmyku Anus odparto ataki oddziałów sowieckich w sile plutonu i kompanii, przy czym bolszewicy ponieśli znaczne straty.

BERLIN, 2. 4. — Spośród 456-ciu czołgów sowieckich, zniszczonych na froncie wschodnim przez oddziały armii lądowej w ciągu 10-ciu dni, unieszkodliwiono na środkowym odcinku 212, a na północnym odcinku frontu 143 czołgi. Tym samym bol-

szewicy w marcu stracili 2280 pancernych wozów bojowych. Łącznie ze stratami poniesionymi w styczniu i lutym bolszewicy w pierwszym kwartale br. jedynie tylko skutkiem działania obronnego oddziałów niemieckiej armii lądowej stracili 6410 pancernych wozów bojowych.

Na południowym odcinku frontu wschodniego — pomijając przyczółek mostowy nad Kubaniem — nie odbyły się ostatnio żadne istotne działania bojowe. Na zachód od Kurska wojska niemieckie znowu zajęły dalszą miejscowość posiadającą wielkie znaczenie dla dalszych działań bojowych.

Na dworcu w Batajsku szereg obiektów stanowiło cel nalotu niemieckich samolotów nurkowych. Silne eskadry samolotów bojowych atakowały urządzenia dworca w Tichorecku, stanowiącym ważny węzeł kolejowy na głównej linii prowadzącej z Rostowa w kierunku Kaukazu. W nocy na 1 kwietnia samoloty bojowe atakowały linie kolejowe i drogi pomiędzy Donem i Dońcem, którymi sprowadzano posiłki. Bolszewicy ponieśli dotkliwe straty skutkiem ataków dokonywanych w locie zniżonym. Na południowym odcinku frontu wschodniego zestrzelono w czasie walk powietrznych 12 samolotów sowieckich, niszcząc jeden dalszy na ziemi.

Na południowy zachód od Wiaźmy bolszewicy nie zaprzestali swych wysiłków, zmierzających do kontynuowania ofensywy wstrzymanej przez wojska niemieckie. Po bardzo silnym przygotowaniu artyleryjskim oddziały sowieckie w sile kilku pułków przystąpiły do szturmów. Wszystkie ataki rozbiły się w skoncentrowanym ogniu oddziałów niemieckich.

Komunikat włoski

RZYM, 2. 4. — Włoski komunikat wojenny z czwartku 1-go kwietnia brzmi:

W Tunisie walki toczą się dalej ze szczególną gwałtownością na północnym i środkowym odcinku frontu. W toku naszych kontrataków wzięto do niewoli 172 jeńców, oraz zniszczono kilka dział i pojazdów pancernych.

Na południowym odcinku opuszczono w toku poruszeń mających na celu skrócenie linii frontu Gabes i El Hamma.

Bombowce nurkowe zaatakowały nieprzyjacielskie baterie i zgrupowania czołgów oraz uszkodziły poważną liczbę spośród nich. Niemieccy

myśliwcy zestrzelili w walkach powietrznych 11 samolotów. Na Morzu Śródziemnym podczas ataku na jeden z naszych konwojów ogniem broni konwoju stracono trzy nieprzyjacielskie samoloty.

Silna formacja kilkomotorowych samolotów zrzuciła bomby rozpryskowe i zapalające na Cagliari i okolice. Spowodowały one, jak dotychczas stwierdzono, śmierć 60 osób i ranienie 62 osób spośród ludności cywilnej, jako też ciężkie szkody w budynkach. Nasi myśliwcy zestrzelili w zaciętych walkach z nieprzyjacielską formacją trzy czteromotorowe samoloty. Jeden z naszych samolotów nie powrócił do swej bazy.

Czung-King denerwuje się bezczynnością Aliantów

GENEWA, 2. 4. — W Czung-Kingu odbywa się jedna konferencja po drugiej. W ciągu ostatnich dni marszałek Czung-Kai-Szek kilkakrotnie zzywał do siebie ambasadorów Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii, oraz nawązał łączność z szefami amerykańskiej i angielskiej misji wojskowej, by tą drogą zadokumentować ich rządowi, że skutkiem bierności, okazywanej przez Aliantów w rejonie Pacyfiku, Japończycy w walce o przyszłość Dalekiego Wschodu tak dalece wyprzedzili swych przeciwników, że trudno ich będzie można w tym względzie dogonić.

W związku z tym na podkreślenie zasługuje fakt, że genewska „Suisse“ zamieściła na swych łamach wiadomość podawaną przez pewną agencję amerykańską, a według której zdaniem oficerów amerykańskich i australijskich w rejonie Pacyfiku czas pracuje na rzecz Japonii. Podczas gdy bowiem Alianci związani są wypadkami w Europie, Japonia zupełnie spokojnie wykorzystuje możliwość olbrzymie zdobycze, jakie wpadły jej w ręce w Hong-Kong, Singapurze, na półwyspie Malajskim a przede wszystkim w Indiach Holenderskich.

Krytyka Czung-Kai-Szeka, powołująca się na wynurzenia oficerów amerykańskich i angielskich, staje się z dnia na dzień ostrzejszą. Od bija się ona zresztą głośnym echem w prasie czungkińskiej. Niepowodzenie brytyjskie w Burmie do reszty dopełniło miary rozczarowania

Konferencja Stanów Zjednoczonych ze Związkiem Sowieć?

SZTOKHOLM, 2. 4. — Jak się dowiaduje „Stockholms Tidningen“ z Waszyngtonu, Związek Sowieć miał wyrazić gotowość do wzięcia udziału w konferencji żywnościowej, jaka ma się odbyć w maju w Waszyngtonie. Na zewnątrz — według doniesienia tego dziennika — konferencja ma być upozorowana jako wymiana zdań na temat zagadnień żywnościowych po wojnie. Według wszelkiego prawdopodobieństwa jednak w rzeczywistości chodzi tu o zapewnienie zaopatrzenia Związku Sowieć już w obecnej chwili.

W Waszyngtonie spodziewają się przy tym także, że udział Sowieć w konferencji żywnościowej stworzy możliwość przyciągnięcia w ogóle Związku Sowieckiego nareszcie raz

do stołu rokowań. Do udziału Związku Sowieckiego w tej konferencji przywiązuje się tym większe znaczenie, ponieważ pomiędzy Związkiem a emigrantami polskimi powstał nowy spór.

I tak organ polskiego rządu emigracyjnego w Londynie pisze, że artykuł „Timesa“ na temat nowego bezpieczeństwa w Europie wywołał uczucia niepokoju u wszystkich mniejszych narodów Europy. Wskutek tego, że Anglia traktuje kraje europejskie jak źle wychowane dzieci, wzbudza wrażenie, iż utarte hasła demokratyczne stanowią jedynie dogodną zasłonę dla zamaskowania starej brytyjskiej polityki imperialnej.

Czung-Kingu. „Suisse“ w związku z tym podkreśla, że Chińczycy dopatrują się w odwołaniu Anglików próby uchylecia się od walk o odzyskanie drogi burmańskiej. Jeżeli chodzi o zwołanie konferencji attaché wojskowych ze strefy Pacyfiku, dziennik pisze:

„Wiadomość o konferencji londyńskiej dla spraw Pacyfiku przeznaczone jest do ułagodzenia decydujących czynników w Chinach czungkińskich, gdzie ogólny niepokój wzrósł ostatnio na skutek przemówienia Churchilla“.

Lotnictwo odciąża oddziały walczące w Tunisie

BERLIN, 2. 4. — Od wczesnych godzin rannych aż do późnej nocy trwała ostatnio akcja niemieckiego lotnictwa w zaciętych walkach niemieckich i włoskich formacji bojowych na froncie w Tunisie.

Samoloty nurkowo-bojowe atakowały pozycje artyleryjskie oraz skupienia pojazdów mechanicznych, zadając Aliantom wielkie straty. Niezwykle ciężko zostały trafione alianckie działa, stojące w odległości niewielu kilometrów od niemieckich linii bojowych. Cenne bomby eksplodowały ponadto wśród poruszających się pojazdów mechanicznych, przewożących transporty amunicji oraz oddziałów posiłkowych.

Szybkobieżne samoloty bojowe oraz lotnicy bojowi nieśli wybitne odciążenie niemieckim oraz włoskim oddziałom bojowym w licznych atakach głębinowych. W ogniu stanęło 6 czołgów najcięższych.

RZYM, 2. 4. — Lotnictwo mocarstw Osi trwa nieprzerwanie akcji bojowej na froncie tunetańskim, skutecznie wspierając opór wojsk mocarstw Osi. Włoskie i niemieckie bombowce oraz samoloty bojowe i myśliwskie nieustannie atakują wojska alianckie oraz czołgi, skupienia pojazdów mechanicznych oraz baterie artylerii zarówno na południowym, jak i środkowym odcinku frontu.

De Gaulle jedzie do Afryki Dwa gubernatorzy w Guyanie

GENEWA, 2. 4. — Podczas gdy „Reuter“ w s-ole podawał wiadomość jakoby podróż de Gaulle'a do gen. Giraud w Algierze która nastąpić miała z początkiem kwietnia, była przesunięta na nieokreślony jeszcze termin, ta sama agencja londyńska w czwartek podaje do wiadomości „z głównej kwatery“ de Gaulle'a:

„W prasie pojawiły się pogłoski, jakoby podróż generała de Gaulle do Algieru została przesunięta. W przeciwieństwie do tego generał de Gaulle życzy sobie by podano do wiadomości, że nosi się on z zamiarem natychmiastowego udania się do Afryki Północnej“.

SZTOKHOLM, 2. 4. — Jean Rapenne, mianowany przez generała Giraud gubernatorem francuskiej Gujany, przybył tam — jak donosi dyplomaty czny przedstawiciel Reutera — z Dakaru i przejął zarząd kolonii. Zresztą także na stanowisko gubernatora Gujany powołany został przez

generała de Gaulle Maurice Bertrant, należący również do francuskiej służby kolonialnej. W ten sposób kolonia ta posiada obecnie dwóch gubernatorów, z których każdy twierdzi iż jest jedynym prawowitym rządcą.

Niszczenie band na zapleczu frontu

BERLIN, 2. 4. — Na obszarach położonych na zachód od frontu pod Kurskiem w ostatnich dniach marca specjalne jednostki do zwalczania band zniszczyły większą grupę bandytów, która wykonała dotychczas cały szereg napadów. W czasie tej akcji oczyszczającej zakrojonej na wielką skalę wyśledzono 300 bolszewików w ich kryjówkach, po czym po okraśeniu ich zostali w zaciętej walce zupełnie rozbici. Bandyci stracili 153 zabitych i 120 rannych.

Eden przybył do Kanady

Europa wschodnia tematem debat w Waszyngtonie

LIZBONA, 2. 4. — Według nadeszłych tu informacji minister spraw zagranicznych Anthony Eden wyjechał już z USA. Jak donosi „Daily Herald“ z Londynu, na temat jego rokowań waszyngtońskich nie słyhać nic pozytywnego.

„Dotychczas bardzo mało słyzy się na temat rozmów Edena w Waszyngtonie — pisze dziennik — aczkolwiek w Waszyngtonie krąży na ten temat wszelkie możliwe kombinacje. Zasadniczo poruszone były zagadnienia dotyczące Europy wschodniej. Zagadnienia te okazać się mogą niezwykle uciążliwymi, a co za

tym idzie, niezwykle utrudniającymi sytuację, jak to już na przykładzie wykazano w Wersalu. Z tego też względu dziennik proponuje „rozsądne pertraktacje“, zalecając ponadto konieczność znalezienia wspólnej platformy państw alianckich.

Jak wynika z informacji korespondentów pism portugalskich, przed wyjazdem z USA. Eden zatrzymał się w Annapolis, gdzie miał wygłosić mowę rozpoczętą i „akończoną apelem w sprawie jedności wśród Aliantów. Oświadczył on, że szczyt wysiłków i walk nie został jeszcze osiągnięty i przed Aliantami stoi

ważna droga wysiłków zanim nieprzyjaciel nie zostanie pobity.

ZURYCH, 2. 4. — Minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii Anthony Eden przybył w dniu 30 marca samolotem z Waszyngtonu do Ottawy, by zabawić kilka dni w stolicy kanadyjskiej. Według doniesienia „Exchange“. Eden wizytą swą zamierza uspokoić pewne koła w Kanadzie, obawiające się, iż w łonie czterech wielkich mocarstw mogłyby z pominięciem Kanady zapaść jakieś ważne decyzje.

Minister przemysłu Węgier dr Józef Varga...

W poniedziałek odbyły się we Wrocławiu oficjalne uroczystości...

Giraud zamianował ministrem spraw wewnętrżnych dla francuskiej Afryki Północnej dr. Jules Abadie...

Ostatni brytyjski storowiec ulegnie demontażowi, zaś 350 ton łomu stalowego zostanie oddanych przemysłowi zbrojeniowemu...

W Barcelonie wykonano wyrok śmierci na 7-miu bolszewickich mordercach z okresu wojny domowej...

Z uwagi na konieczność, wynikające z gospodarki wojennej, nie odbędzie się Międzynarodowe Targi Budapeszteńskie...

Szeroko rozprzestrzeniające się pożary na terenie gmin Rogo i Cornix niedaleko Bourgneuf (Francja) zniszczyły około 600 ha lasu...

Kwestia podniesienia przedmięt do poziomu, w którym warunki sanitarne i higieniczne zostałyby należycie rozwiązane...

Z tej racji przedmieścia są traktowane po macoszemu i szczególnie z wiosną... toną w błocie i ciemnościach...

Bezplanowość dawnej budowy miast również przyczynia się do stworzenia niedogodnych warunków dla nowoczesnych wymagań...

Ale też piękna miasta nie za-

wdzięczamy symetrii ani geometrii, nie pracom inżynierii nowożytniej z jej regularnością...

Nowoczesne urządzenia wzbudzają w nas zachwyt, ale do wyobraźni, uczucia, smaku estetycznego...

Świadomość znaczenia hodowli owiec w gospodarce jest przyczyną, że w krajach zachodnio-europejskich liczba owiec nie zmniejsza się...

Przedmieściom brak tej sztuki, ale natomiast posiadają jeden duży skarb — to jest przestrzeń szeroką, pachnącą wiosną i latem czystym powietrzem...

I tak, jeśli się weźmie pod uwagę złe i dobre strony egzystencji mieszkańców przedmieścia i przedmieścia, do pewnego stopnia następuje równowaga...

Uszlachetnianie rasy owiec zainicjowane na terenie Galicji

Okręg czortkowski jako najbardziej wysunięty na południe i posiadający najdogodniejsze warunki przetrwania jest wyjątkowo dla hodowli karakulów (owcy smuzkowej)...

KUPNO — SPRZEDAŻ

ZA OBRAZY ZNANYCH MALARZY POLSKICH... PŁYTY PATEFONOWE... SPRZEDAM... KUPIE...

DO sprzedania: 1) parcela około 600 sążni, ubroniona, słoneczna... SPRZEDAM damską brzo... KUPIE zegarek złoty damski...

KUPIE czarne lub granatowe pantofelki francuski obcas... SPRZEDAM ubranie ciemne na wysoką, prawie nowe... KUPIE zegarek złoty damski...

POŃCZOCHY gumowa na żyłki no we sprzedam... WARTOŚCIOWE KSIĄŻKI i całe księgozbiory... BURBERY lub trencz pierwszorzędnym na wysokiego kupię...

SPRZEDAM zakieś z kamizelką czarną, w bardzo dobrym stanie... MATERIAŁY piósemne, przybory biurowe, budki papierosowe... SPRZEDAM maszynę Singera...

SPRZEDAM suknię czarną... KUPIE jedną lub dwie par rękawiczek bokserskich... SPRZEDAM maszynę do szycia... KUPIE fortepian krótki...

Wywóz towarów dla celów handlowych tylko za zezwoleniem Urzędu Dewizowego

Ponad miliard złotych wynoszą obroty Centrali Rolniczej

Wywóz towarów wszelkiego rodzaju dla celów handlowych z Gen. Gubi za granicę dozwolony jest tylko za zezwoleniem Urzędu Dewizowego w Krakowie. Za wywóz dla celów handlowych uważa się w rozumieniu rozporządzenia z dnia 19

marca 1943 r. (Dz. Rozp. GG, Nr. 24, str. 143) również sprzedaż towarów w Gen. Gub. cudzoziemcom, jeżeli istnieje przypuszczenie, że nie są one przeznaczone do osobistego użytku kupującego i mają być wywiezione za granicę.

Zezwolenie nie jest wymagane dla wywozu: 1) towarów do Rzeszy Niemieckiej i Protektoratu Czech i Moraw (z wyjątkiem obszarów okupowanych), 2) towarów, przewożonych przez pozaniemiecką zagranicę do Rzeszy Niemieckiej. Zezwolenie wymagane jest jednak dla wywozu towarów w drodze ruchu tranzytowego przez Rzeszę Niemiecką do pozaniemieckiej zagranicy.

Wniosek o zezwolenie na wywóz towarów winien dostawca złożyć na piśmie w Urzędzie Dewizowym w Krakowie i jeszcze przed zawarciem umowy o dostawę. Urząd Dewizowy w Krakowie rozstrzyga ostatecznie o wniosku, przy czym w decyzji o zezwoleniu mogą być ustalone warunki i zlecenia. Umowa o dostawę zawarta bez zezwolenia Urzędu Dewizowego w Krakowie jest nieważna.

KRAKÓW, 27. 3. — Obroty Centrali Rolniczej, będącej ośrodkiem skupu zbiorów z całego Generalnego Gubernatorstwa, jako przedsiębiorstwa gospodarczego, przekraczają miliard złotych. Jakkolwiek jest ona placówką podlegającą urzędowi gospodarki wyżywienia, pracuje ona jednak na zasadach kupieckich.

by powiększać dotychczasową ilość magazynów i spichrzów przez budowanie nowych. Do chwili obecnej wystawiła Centrala dodatkowo spichrzów na 140.000 ton, w toku są w tej chwili prace przygotowawcze do magazynów dla dalszych 200.000 ton a projekt na budowę spichrzów na dalsze 50.000 ton został już zatwierdzony.

Przy tych olbrzymich ilościach skupowanego zboża i ziemniaków, nie mówiąc o innych produktach, potrzebuje Centrala Rolnicza olbrzymich spichrzów i magazynów. Toteż od samego początku dba ona o to,

Obok stałych spichrzów, stworzone zostały również magazyny przenośne i magazyny pomocnicze używane w razie wielkiej i nagłej potrzeby.

Z DZIAŁA

DZIS ZAGIEMIAMY:

Początek 20.15
Koniec 5.00

ALARM LOTNICZY
10-sekundowe sygnały
ODWOLANIE
długi sygnał 1-minutowy

Polityka niektórych kupców godzi w interesy gospodarki ogólnej

W wielu firmach Gen. Gub. zakazano się zzwyczaj przyjmowania zamówień na towary tylko pod warunkiem uiśczenia należnej za nie sumy już przy zamówieniu towaru lub też jeszcze przed jego dostarczeniem.

Zaprzestając wspomnianej praktyki, sprzeciwiającej się wymogom ogólnogospodarczym oraz zasadzie równowagi wzajemnych świadczeń.

Postanowienia 8-mego rozporządzenia dewizowego (rozporządzenie o wywozie towarów) obowiązują od dnia 1 kwietnia 1943 r.

Produkcję nici chirurgicznych podjął Instytut Serologiczny w Warszawie

WARSZAWA, 2. 4. — Instytut Serologiczny w Warszawie podjął swego czasu po raz pierwszy w Gen. Gub. wyrób wyjąłownego katgut-u, t. zn. nici chirurgicznych stosowanych przy operacjach wewnętrznych. Dotychczas katgut musiano sprowadzać z Rzeszy.

Stosowanie wolnego od bakterii katgut-u jest stosunkowo świeże. Nie tak dawno jeszcze przy operacjach wewnętrznych do zeszywania ran używano nóg owadów, przeważnie

Ważek. Później brano do tego celu nici jedwabne, te jednakże, jako ciała obce, wywoływały zapalenia i ropienia. Uczeń długi czas szukał materiału, który byłoby po zaleczeniu rany, albo rozpuścił się w ciele ludzkim, albo też został wydalony przez organizm drogą naturalną. Obecnie wyrabia się nici chirurgiczne z surowych jelit merynosów hiszpańskich, względnie z jelit półdzikich owiec górskich. Nić ta zostaje całkowicie wchłonięta przez organizm ludzki w przeciągu 8—12 dni, stając się na nowo żyjącą komórką.

Należy zaznaczyć, że wyrób katgut-u wymaga od robotników znacznego uzdolnienia fachowego i jak największej sumienności. Nad całą procedurą fabrykacji dominuje zagadnienie sterylizacji tak, że robotnik zdaje sobie sprawę, że pracuje dla zdrowia swoich bliźnich i że najmniejsza nieostrożność może sprawić choremu niewypowiedziane bóle, a nawet spowodować jego śmierć.

Pivo i papieros

MÓJ PRADZIAD — JAK PODAJĄ DOKUMENTY STARE, — BYŁ BOGATYM, ZNAKOMITYM, WIELKIM PIWOWAREM, — ODTĄD — JAKO ŻE SIĘ W KAŻDYM KREW PRZODKÓW ODZYWA, KAŻDY ZIOŁKO (I JA TAKŻE) MIAŁ SŁABOŚĆ DO PIWA.

LE CZ TECHNIKA NAPRZÓD IDZIE, ŻYCIE SIĘ ROZWIJA, — JA NA PRZYKŁAD PROSZĘ PAŃSTWA, JUŻ PIWA NIE PIJAM. DZIŚ, Z POSTĘPEM ŚMIAŁO KROCZĘ I ZADZIERAM NOSA; — ZAMIAST WYPIĆ HALBĘ PIWA — PAŁĘ PAPIEROSA!

Bonifacy Ziółko.

Rejestracja inwalidów z wojny 1939 r.

(y) Wszyscy inwalidzi z wojny 1939 roku, winni we własnym interesie zgłosić się osobiście wraz z wszystkimi dokumentami do rejestracji w Związku Inwalidów, Oddział Lwów, Seminariumstr. 2 (ul. Słowackiego) w godzinach 9—13.

Likwidacja dyrekcji Kolei Wschodniej w Radomiu

W ramach zarządzeń mających na celu uproszczenie administracji zniesiona zostaje z dniem 31 marca dyrekcja Kolei Wschodniej w Radomiu. Przynależną do niej sieć kolejową przejmie Dyrekcja Krakowska i Warszawska.

Arkusze obliczeniowe dla stolarzy

W myśl zarządzenia o kształtowaniu cen w rzemiośle stolarskim, okazał się ostatnio urzędowy arkusz obliczeniowy. Rzemieślnicy, obowiązani do prowadzenia arkusza obliczeniowego mogą go zamawiać bezpośrednio przez Powiatowe Grupy Rzemiosła.

Związek cechu rzemiosła drzewnego poleca w związku z tym, aby przedsiębiorstwa bezzwłocznie przystąpiły do prowadzenia arkusza obliczeniowego.

Z notatnika reportera

KOŃSKIE ZAPĘDY. (x) — Iwan-czyzn Władysław, lat 20 (Gródecka 143) został kopnięty przez nieznanego osobnika tak silnie w nogę, że doznał złamania podudzia. Po prowizorycznym zaopatrzeniu przewieziono go do szpitala przy ul. Rappaporta 8.

ZATRUCIE GAZEM. — Doma-da Michał, Justyna, Julia i Bogdan (Gródecka 35) ulegli w czasie snu zatruciu gazem wydobywającym się z nieszczelnych kurków kucharki. Lekarz Pogotowia po udzieleniu pierwszej pomocy pozostawił ich na leczeniu w domu.

SPADŁ ZE SCHODÓW. — Wali-chniewicz Zdzisław, lat 22 (Sykstuska 63) spadł ze schodów, wskutek czego doznał wstrząsu mózgu. Umieszczono go w szpitalu przy ul. Rappaporta 8.

Na żyznym Podolu

Słońce na świat złotymi strugami spływa — rozlewa promienie skar-by swoje, swą życiodajną moc, jak siewca jaki. Ziemia co rano po no-cnych przymroczkach paruje resztkami wilgoci — oddycha. Jasną zielenią mieniają się w słońca promieniach zapony. Młode roślinki krzypną, nabierają barw...

Wiosna przyszła! Wiosna. Raźniej się robi na duszy i do pracy ochota przybywa. A już na-więcej raduje się wieśniak. Od daw-na czekał — w niedzielne popołu-dnia miedziami chadzał, zagony przemierzał, „zamróż“ badał i medyto-wał, kiedy-by z plugiem trza wy-ruszyć. A oto nadeszła chwila, Ru-szyli plugi — odważają skiby. Za nimi w ślad pojawiały się brony — kruszą ziemię, a siewniki sypią ziarno — równo, w rzędy.

Pierwsze do święta siewu przystą-pił najwcześniej na działanie słońca podany południowy skraj Podola. Tylko „zimne Podole“, ocłaga się, czeka „lepszego jutra“. Dziś śniegi czają się tam jeszcze po zakamarkach i rozpadinach, a nocami ziem-nie skruwa mroź. Słabe to jednak zimy podrygi. W istocie wiosna już przyszła — już jest, i praca wre. Więc Boże szczęście!

NA RUBIEŻY ZNACZONEJ WODAMI ZBRUCZA. — Nie masz na obszarze dzisiejszego dystryktu Galic-ja miasta czy miasteczka, które by nie miało w swej historii wspomnień o obronie przeciw tak czę-stym tu przez wieki napadom ze Wschodu, co szły w ciągłych zale-wach po wydeptanych sławnych ta-tarskich szlakach. Wspomnienia te udukuomentowane są malowniczymi ruinami zamków, które pozostoso-no na wzgórzach, na urwistych brze-gach jarów rzecznych, wśród nie-do-stępnych mokradł.

U samego skraju dawnej Galicji, na linii Zbrucz, który jako graniczna linia wydzielił się wśród innych do-pływów Dniestru, wznosi się twardy kształt ruiny zamku w Tokach. Na-zwa „Toki“ jest tu niewłaściwa. Za-mek bowiem był wzniesiony na skraju miasteczka Ożohowiec, które przy pierwszym rozbiście Polski przeszło pod zabór rosyjski, podczas gdy za-mek pozostał na terenie wtedy utworzonej Galicji, włączonej do monarchii habsburskiej. Porzucając więc nieaktualne już miano „ożohowiecki“ dano zamkowi imię wsi najbliższej Toki.

Ożohowiec oraz pobliski Zbaraż i Wiśniowiec wraz z zamkami swymi należały do magnackiej rodziny Korybutów Wiśniowieckich. Ten

trójkąt obronny miał się później potworzyć w podobnym systemie warowni skierowanym przez Austrię przeciw Rosji; był to trójkąt wołyń-skich twierdz: Luck—Kówne—Dubno, Zbaraż i Wiśniowiec założone przy wielkich traktach publicznych przysposobione były na opór przeciw wielkim najazdom, zamek ożohowiecki zaś założony wśród niedostępnych moczarów Zbrucz, położony w samym środku rozległej Wiśniowiecczyzny, służyć miał nie tylko obronie, lecz i jako zasobny ma-gazyn prowiantu dla wojsk książę-czych.

Ruina zamku w Tokach, z końcem XVI-go wieku zbudowanego, wznosi się na cyplu sztucznie utworzonej wyspy na szeroko rozlanym stawie Zbrucz. Z rozległych murów najlepiej zachowały się dwie baszty, południowa i zachodnia. Lud okoliczny przechował w swej tradycji — w podaniach i pieśniach — Jere-miasza z Dymitra książąt Wiśniowieckich, z których zwłaszcza „Kniaź Jarema“ był bardzo popularnym. Za jego czasów, jak podanie głosi — nie zasnął lud tutejszy niedostatku; było mu „jak u Pana Boga za drzwiami“. Równie wdzięcznie wspominają miejscowe opowieści późniejszego dziedzica tych ziem, kaszteiana Czarnieckiego.

Mijąca wieki. O głuche mury ożohowieckiego zamku w Tokach, którego własne dzieje dawno już zamknięte, obijały się echem wojenne gromy huraganu, co szalał tu w pierwszej wojnie światowej. Przyszła już tedy i zawierucha wojny obecnej — i znów ziemia ta brała udział w nieustannym zmaganiu się dwu światów — Wschodu i Zachodu.

SPÓŁDZIELNIE ROLNICZE. — Po otwarciu Spółdzielni Zakupu i Zbytu w Przemyslanach uruchomiono ostatnio w okręgu zloczowskim 2 dalsze spółdzielnie rolnicze, a to: w Glinianach i Sasowie.

Sklep polskiej spółdzielni „Rolnik“ w Gródku zapisanych ma już ponad 350 członków z miasta i pobliskich wsi. W schludnym sklepiku przy ul. Przemyskiej, tuż przy Rynku, zaw-sze jest tłoczno. Przychodzą ludzie po wszystko co w gospodarstwie domowym niezbędne. Niejedno też tu nabyć można, bez czego w gospodarstwie rolnym obyć się nie można. Towaru jest wiele. Ceny rynkowe. Wkrótce sklep spółdzielni „Rolnik“

będzie mógł zajmować się także sprzedażą artykułów żywnościowych na przydział kartkowy. Jest rzeczą pewną, że klienci tego sklepu wychodząc raczej mogą się stosować do pierwszej części wezwania, jakie w napisie uwidoczniłono wewnątrz sklepu: „Jesteś zadowolony, powiedz drugiemu — jeśli nie jesteś — powiedz nam“.

JAK IDZIE GOSPODARKA WIEJ-SKA W POWIECIE RAWA RU-SKA. — Mało który z powiatów tak ucierpiał przez wojnę jak powiat Rawa Ruska; musiało się więc na nowo cały aparat rolny i hodowlany uruchamiać. Dziś stan jest raczej dobry. Ożime żyto i pszenica dobrze zrobione. Bydło dźwiga się coraz lepiej — już spisane i sklasyfikowane, co do czwartej klasy należy — idzie na rzeź. Popiera się tu rasę polskiej hodowii, czerwona. Srowadzono byki fryzyjskie i wschodnio-pruskie. Przygotowano wznowienie hodowli królika, owiec i kóz; wielką w tym pomocą były kursy dla ludności wiejskiej. Uświadamiano ją też w sprawach gospodarstwa mlecznego; skutek z tego oczywisty: w styczniu br. mleka oddano o 25% więcej niż przed rokiem.

Statystyka bydlą nie przedstawia się teraz licho; w zaokrąglonych cyfrach stan ten jest taki: koni 20.000, krów, wołów i cieląt 44.000, świń 18.000, kur 160.000; zauważyć trzeba tu, że stan świń znacznie się podniósł — przypisać to należy zastosowaniu metody, która polega na tym, że wolno wieśniakom przy od-daniu w kontyngencje jednej sztuki — drugą sztukę spożytkować dla siebie.

Przyszłość gospodarstwa wiejskiego powiatu Rawa Ruska oprze się na scalaniu pomniejszych, życiowo słabszych gospodarstw w większe, przy czym celem uniknięcia rozproszenia działek będzie się przeprowadzało komasację. Zaokrąglanie folwarcznej ziemi odda też sporą jej ilość dla użytku włościan. Dwuletnia szkoła rolnicza w Horyńcu która będzie kształciła średniego stopnia rolni-ków, przeznaczona jest na zasilenie folwarków. W stadium organizacji są gospodarstwa wzorowe.

ZGŁASZAJ ORIA DY INDY WIDU. ALNIE DO POLSK. KOM. POM.

Patrząc na Lwów od Kleparow...

Od tego jest niedziela! Wszyscy tydzień roboczy szczerze pracą wy-napijemy, w niedzielę trzeba odpocząć. Lecz trzeba umieć to zrobić dobrze. Nie sianie do południa, lecz wczesny spacer poza miasto, gdzie powiewa, ruch i piękno. A choćby tylko od ostatniego przystanku tram-wajowego puścić się kilometr, dwa, aby zobaczyć Lwów — z tamtej strony.

Jest takich stron wiele, każda in-na i ciekawa; najbardziej osobliwa, a mało jednak podziwiana — od strony Kleparowa. Najlepszym punk-tem dobrej widoczności jest tam wzniiesienia za torem kolejow-yjm idącym z dworca Głównego na Polzamec; to na połowie długości jego łuku. Jeśli kto przy tym wy-bierze się wcześniej, korzystając z pierwszego wozu trójki, z Janow-skiego doprowadzi go ścieżka polna

na wspaniałe widowisko, w którym działającym czynnikiem jest poranny promień słoneczny, a tłem klepa-rowskie wzgórze.

Lwowianie „wewnętrzni“, z Śród-mieścia, z Akademickiej i z Wa-lów nie wierzą, iż to, co się tutaj zdumionym przedstawia — to jest ich Lwów, kochany Lwów, którego piękność mierzą zazwyczaj tylko archi-teksturą jego kościołów, patrycjuszow-skiego rynku, starych ulic... Tu, za miastem, spotkają się z prawdziwym przyrodzonym pięknem miasta, bar-dziej szczerym od tego, co widne w Parku Kilińskiego czy Bartosza Głowackiego, a idącym o lepsze z tym, jakie dać może — niestety — zniszczony dziś krajobraz Czartow-skiej Skąły.

Oto patrzącym w wskazanego miej-sca jawi się bogato rozczłonkowana ściana wzgórz poprzecinanych wa-

wozami, wyrastająca z głębi parowu. Skośnie padające promienie wscho-dzącego słońca, dobywają wszystkie szczegóły rzeźby — tak bogate, że ulegamy złudzeniu, iż mamy przed sobą rozczłonkowany łańcuch gór.

Nie brak w tym ożywienia — „podgórkimi osiedlami“ — Wije się dołem kręta dolinka potoku, powy-żej jasny bieg dróżki podchodzi pod opłatki malutkich gospodarstw. Przy każdym po kilka krzewów i drzewek i wąskie grzędy gotujące się pod wa-rzówką, z których słynie kleparowskie ogrodnictwo. Za tymi górami, za ich murem leży Lwów. A obejrząc się... W dół na północ i na wschód, w prześwieconej mgle porannej ściele się równia daleka, z któ-rej — ileż to razy — szła na Lwów wschodnia nawała, zawsze zwyczaj-sko przez bohaterski Lwów odpierana i odparta.

O GŁOSZENIE

PAŃSTWOWA SZKOŁA HANDLOWA WYŻSZEJ STOPNIA we Lwowie,
Skarbkowska 39, zawiadamia, że nauka na trzymiesięcznym

KURSIE KSIĘGOWOŚCI PRZEMYSŁOWEJ

rozpoczyna się 7 kwietnia 1943 r.

DYREKCJA

8. p. KAROL LAGOCKI
właściciel realności, zmarł dnia 1. kwietnia 1943 roku, po krótkich cierpieniach, przeżywszy lat 73. Na obrzęd pogrzebowy, który odbędzie się w sobotę dnia 8-go kwietnia 1943 roku, o godz. 8-ciej po poł., w krypty kościoła OO. Reformatorów przy ul. Janowskiej na cmentarz Janowski, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych w ciepłym smutku porażeni
Żona, Dzieci i Wnuki.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci Najdroższego Meza i Ojca 6. p. Inż. ZDZISŁAWA WARCHAŁOWSKIEGO, zostanie odprawiona MSZA ŚW. ZAŁO. BNA w kościele Św. Mikołaja dnia 5. kwietnia 1943, o godzinie 7.30 rano, na którą zapraszają
Żona i Córki.

POMOC LEKARSKA

Dr. DANIELSKI ZYGMUNT w chorobach płuc i dróg oddechowych — obecnie w „Profaktorium” ulica PLATAKÓW 1, 39. Telefon 216-26

POLECENIA GODNE FIRMY

W KSIĘGARNI — ANTYKWARNI A. KRAWCZYŃSKI. Lwów, ulica TRYBUNAŁSKA 18 — sprzedają i kupno książek nowych, okazujących, antykwarycznych. Grafika, sztychy.

DOSKONAŁE OLEJKI DO CIASTA poleca Lab. chem. „JORDAN” — Lwów, ul. Bernardyńska dwa — telefon 109-24. 15157

WYKWINTNE PERFUMY i wody kwiatowe poleca Lab. chem. „JORDAN” Lwów, Pl. Bernardyński dwa telefon 109-24. 15155

„JHAWANA” uszlachetnia tytoń i nadaje miły aromat. — Lab. chem. „JORDAN” Lwów, Pl. Bernardyński 2. Telef. 109-24. 15155

SUKIENKI DLA LALEK — wielki wybór, poleca MARIAN KUKURUZA, DZA, Lwów, KILŃSKIEGO 1, 1451

NA SEZON WIOSENNY — FARTUSZKI dla pań i dziewcząt, półfartuszeki do chłopców, CHUSTKI wiejskie, BIUSIŃCZOSZE, piękne, eleganckie damskie, tylko w dużych ilościach B/H Dr. GÓRSKI & POLAŃSKI — LWÓW, FRIEDRICHÓW nr 5, — Telefon 215-27. 1512

TRENCZ męski, angielski, na wysoki, stan pierwszorzędny KUPIE, Zybkiewicza 35, m. 4, od godziny 13-14.30 i od 18. tej. 1513

FOTOGRAFUCJE DZIECI w Foto W. Benesa, Lwów, ZOFII 2. 1519

ZABAWKI na sezon wiosenny — poleca — MARIAN KUKURUZA, Lwów, KILŃSKIEGO 1, 1449

KUPNO — SPRZEDAŻ

KUPIĘ mszty czarne lub granatowe na sukno nr 37, ul. MACZNA 14; mieszkanie 10. 15136

UMYWALNIE wodociągowe, krany wodne, gazowe, szlachy gumowe różne sprzedam okazjynie. Sykstuska 28, m. 13, podwórze piętro 1509

SPRZEDAM wózek sportowy dziecinny, stan doskonały, pantofle na koturnach nr 36, ul. Kochanowskiego nr 26, mieszka. 14, godz. 8-10 i 14-16.

ZEGAREK złoty podłużny damski markowy i wózek sportowy sprzedam Bogusławskiego 16 mieszka. 1 (kolo remszy Pelczyńskiej).

SINGERA maszynę do szycia stan bardzo dobry sprzedam. Bogusławskiego 16 mieszka. 1 (kolo remszy Pelczyńskiej) 15177

BREITSCHEWANCOWE — PERSKIE futro, piękne na średnią, oraz SELSKOWE WOLNE, sprzedam, ulica Słazica 7, mieszka. jeden. 15177

KUPIĘ męski kapelus z popielaty Hükel nr 57, poczochy męskie sportowe nr 11, — rekawiczki damskie czarne skórkowe nr 6, koca himalajski bielski lub białoczeki. Wszystko w pierwszorzędnym stanie. Zgłoszenia. Lwowskich Dzieci 46, II. piętro, — mieszkanie ośm, od 4-6. 14964

STATYW mierniczy, tyecki, tafnę stalową sprzedam. Gaz, Lw. 14952

ZŁOTE zęby bruch stale KUPIJE lekarz DENTYSTA ROMAN WINICKI Lwów pl. Bernardyński 2. 15177

OGRÓD półtora morga na granicy Hołsko Wielkie - Brzuchowice wydzierzawie natchymiaist. Zgłoszenia: Lwów, Zybkiewicza 43, II. piętro; mieszkanie pięć. 14816

SPRZEDAM: SCIANKI na rzeczy — DYWAN, Poduszki gumowa, KREDENS pokojowy SZAFKA kuchenna 200KO jasne ze siatka SZAFK, — Stół, Krzesła, BIURKO damskie, Stółki, Meźdierz, PRIMUS, Lichta, rze alpakowa, MATERACE. Szaflik, Wiaderko emaliowane. — OBRAZKI cienne dekoracyjne. Kochanowski 4 wpańskie, drugie piętro. Wejście przez ganek na prawo. 15797

ŁUPIE AKCJE, listy zastawne najcenniejsz BGK Przyjeź do domu. — Oferty Gaz. Lw. nr 18838

KUPIĘ mszki nowe brązowe dla 6-cioletniego chłopca. Zakład fotogr. Sapiehy 17, m. trzy. 14722

PASTE DO OBUWIA pierwszorzędnej jakości, poleca na sezon „CENTRALA WIEJSKA” Warszawa — Okólnik nr 7. 1487

DOBRCZE zapłacę za pateron, płyty pateronowe bez względu na rodzaj i stan. Sykstuska 23, sklep papierowy

FORTEPIAN krótki sprzedam, ulica Ossolińskich 10, m. pięć. 15072

WOLNE POSADY

MĘZCZYŃNI W WIEKU OD 17-45 LAT. O ile nie macie dotąd stałego zajęcia, zgłaszajcie się DO WARSZTATÓW PRZESKOLENIOWYCH MINISTERSTWA LOTNICTWA. — Tam po przeszkoleniu pod kierunkiem doświadczonych fachowców dostaniecie pracę jako pełnopłatni pracownicy robotnicy zakładów lotniczych Rzeczy, gdzie możecie się dalej szkolić na pełnowartościowych fachowców. Udzielamy w naszym Biurze wyczerpujących informacji. Na zapytania listowe odpowiadamy na wychmian BIURO INFORMACYJNE LWÓW ADOLF HITLER RING 11. Telefon 291-20. Godziny urzędowe: w dni powszednie od godz. 7.30-17.30 w niedzielę od godz. 10-1. 1540

POSZUKUJEMY dla naszych warsztatów pilnych fachowców: autohusarzy, monterów, kowali, blacharzy, stelmachów i elektryków. Bardzo dobre warunki pracy. Zgłoszenia: Autohaus Gollitz Nachschubstelle k-Werk — Gollitz-Otto — Lemberg A. Hitler Ring nr 35. — 1416

WIEKIA FABRYKA PORCELANY W BAWARII poszukuje do lekkiej pracy MĘZCZYŃNI I KOBIECI — Kompleksne utrzymanie oraz dobre wynagrodzenie zapewnione. Natchymiasowe zgłoszenia przyjmuje Biuro Informacyjne Lwów. Adolf Hitler Ring 11, Telef. nr 291-20. 1476

MODELKA do aktu i głowy niezwolnienie potrzebna do Ukrainskiej Szkoły Przemysłowej Artystycznej ul. Snopkowska 47 (wejście ul. Żyżyńska 1), Zapewniony ausweis, ciepłe śniadania i dobre wynagrodzenie. Dyrekcja. 14931

WIĘKSZĄ ILOŚĆ RZEMIEŚLNIKÓW oraz innych robotników poszukuje większe przedsiębiorstwo budowlane dla O. T. Ennsatz, Zgłoszenia pisemne do Gaz. Lw. nr 15733

FRYZJERKI, fryzjera męskiego poszukuje — Józef Mach, Lwów, ulica Tokarzewskiego 50. 15277

PRZYJMIEMY uczniów do nauki ślusarstwa i łokarstwa, jak również kobiety do lekkiej pracy. Kuchnia fabryczna istnieje. Zgłoszenia: Fabryka Aymatur, Lwów, Janowska 11

PIERWSZORZĘDNA krawczyźnie — z guztem do wszelkiego szycia do domu przyjmie zaraz. Zgłoszenia od 4-6 popoł., ul. Prowiantowa pięć, I. p., Baczynski 15136

ZDOLNA i uczciwą dziewczynę do wszelkiego ewent. starsza przyjmie zaraz. Zgłoszenia godz. 4-6 pop. Lwów, ulica Prowiantowa pięć — I. p., Baczynski. 15135

POSZUKUJĘ na dobrych warunkach młody zdrowy intel, panny do zajęcia się dwumiesięcznym dzieckiem. Listy Gaz. Lw. 15117

POSZUKUJĘ dwie sily damskie na prowincji: wodna, szluzkowa, trwała. Warunki: mieszkanie z utrzymaniem plus 400 zł. względnie 900 zł. miesięcznie. Firma Słazuk Wacław, Hrubieszów, 3 Maja 8. 15021

DWIE fryzjerki pierwszorzędne — przyjme. Fusiak, Kopernika 22.

FRYZJER męski i manikurzystka zostaną przyjęci na dobrych warunkach. Zgłoszenia Antoni Pisz, Lwów pl. Bernardyński 12. 14954

PRZYJME ucznia do praktyki fryzjerskiej. Pelczyńska ośm. 15243

SŁUŻĄCA do niemieckiego gospodarstwa natchymiaist poszukiwana — pełna utrzymanie i mieszkanie. — Lwów, Odrowążów zesz. 15177

ELEKTROMONTERY i pomocnicy do robót na miejscu poszukiwani na tymczasnie. Dobre warunki. Listy do Adm. Gaz. Lw. 15235

POSZUKUJEMY na wyjazd cieślę, mularzy i stolarzy z własnym narzędziami do robót natchymiaist — warunki b. dobre, wikł jwokowy — mieszkanie zapewnione. G. L. 15198

DOCHODZĄCA - pokojowa, utrzymanie i płaca przyjmie dentysta Pürzil Piekarska 8 I. p. 15926

POSZUKUJE się stolarzy i szluzarzy na wyjazd. Listy G. L. 15310

POSZUKUJE się powroźnika do naprawy liny sznurowej. Zgłoszenia: Fabryka Zaleskiego, Zimorowicza nr 14. kierownik. 15133

UWAGA! Radomski Wład., Lwów Szewceński 3, poszukuje czeladników kowalskich, kolodziejekich oraz uczeń do tychże zawodów. Wiadomość na miejscu. 15754

POSZUKUJE bezdzelnę, uczelwa i czyste malżeństwo na dozorówkę do niemieckiego domu. Kobieta musi być dobrą kucharką. Zgłoszenia na tymczasnie: „Deutsches Lebensmitelgeschäft” Bzgek 15 w g. 16-18

DOCHODZĄCA do wszystkiego (esamotną) przyjme, Piekarska 16, mieszkanie 37, Zgłoszenia od 15-16. v

POSZUKUJE się samodzielnego czeladnika krawczego, ul. Akademicka 10, II. p., mieszka. trzy. v

FOTOGRAF operator - laborant (ka) retuszera (ka), panna ze znajomością jez. niem. do kasy potrzebna. Oferty do Gaz. Lw. 15172

POSZUKUJE tapicera za wikł i dopłatę. Zgłoszenia ul. Listopada 95, mieszkanie trzy. v

SPECJALISTĘ WYROBU OTULIN KORKOWYCH do izolowania rur — poszukuje VEM, Betrieb „Isolator” Lwów, Erikastr. 7 (Leleweła). 15180

ZGURY

SKRADZIONO 29. III. b. r., kartę rozpoznowaną (Kennkarte) na nazwisko Władysława MAZĘPA ur. w Rokitym, a zamieszkały w Posadowie wyd. przez Starostwo w Hrubieszowie

SKRADZIONO 29. III. br. Ausweis nr 95, wydany przez Dystryktpostleibing Lwów, na nazwisko Mikłusza Genowefa, Kordeckiego 17, m. trzy. 14949

SKRADZIONO Ausweis nr 1442 wydany przez Osibahn Lemberg, Maria Szoyk i kartki żywnościowe dnia 24 marca 1943 w Grodku Jagiellońskim. Upraszam o zwrot za wynagrodzeniem Zianna Woda, Rudno. v

ZGUBIONO dowód osobisty polski, paszport sowiecki i Ausweis na nazwisko Olga Hawranek. Zwrot za wynagrodzeniem, Pohulanka nr 22. v

ZGUBIONO dokumenty: metrykę — Ausweis, nr 584, kartę meldunkową, Olga Gofryk, Stebelskich 32 a. v

IWANISZYŃ Stephan, Stoki lwowskie 11, zgłasza skradzione w dniu 24. marca 1943 dokumenty Ausweis, dowody rejestracji konia v

KTO znalazł KALOSZ męski przy w tramwaju nr 10 rano, odda ul. Smulikowskiego 8, I. p. v

SKRADZIONO Meldekartę wydawaną przez Arbeitsamt i paszport sowiecki na nazwisko Hnatów Władysław ul. Reymonta nr 1. v

AUSWEIS nr 26 wydany przez Heeres - Verpflegungshauptamt Lwów na nazwisko GÓRKOWY STA NISŁAW, skonfiskowano w pociągu przez służbę kontrolną Ost-Bahn u i dotychczas nie odesłano do odpowiedzialnych władz. v

ZGUBIONO Ausweis z Lazaretu 6 z dokumentami na nazwisko Stefania Siehler, proszę uczciwego znalazcę o zwrot za wynagrodzeniem Lwów — Wintergasse 7. v

ZGUBIONO w Klinie „Bajka” dokumenty: Ausweis, paszport sowiecki, książkę ze Związku kelnerów na nazwisko Kościół Konstanty. Łaskawego znalazcę proszę o zwrot dokumentów pod adresem ulica Zielona nr 84, restauracja. v

MYKITYN Franciszka ur. 13. 4-go 1915 w Busku, zgłasza skradzione w dniu 22. 3. 1943 dokumenty, paszport sowiecki, metrykę ślubu, Ausweis ukr. komijulu, Arbeitsausweis Bacon Konservenfabrik Lwów. v

ZGUBIONO wszystkie dokumenty na nazwisko BOKALO, Kłuszynska 12; proszę o zwrot za wynagrodzeniem. v

SKRADZIONO portfel wraz z dokumentami i Ausweis wydany przez Dyrekcję kolejową nr Ausweisu 141 na nazwisko Kozackiewicz Józef. v

SKRADZIONO torebkę z dokumentami i Ausweisem — na nazwisko Ewa Kirkin. v

SKRADZIONO 25. II. Ausweis wydany przez Bacon Konservenfabrik Lwów na nazw. Andrzej Czarniecki. v

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko Surma Anna wydany przez Schutzpolizei; proszę o zwrot: Oststrasse nr 157, mieszka. 1 a. v

DNIA 24. III. o godzinie 1-szej — zgina samica foxterierka ostro włosą małą z uszami jasnoniebieskimi. Upraszam o zwrot za sowitem wynagrodzeniem, ul. Kraszewskiego nr 19, mieszka. jeden. v

POSIAD POSZUKUJA

POLAK, 26 lat, znajomość języka niemieckiego w słowie i piśmie, do bry korespondent, poszukuje posady, chętnie w służbie zewnętrznej. Listy do Gaz. Lw. 15198

MŁODA intel, reprezentacyjna pani z 6-letnią córzką, szuka pracy na wsi lub prowincji. — Będzie robić wszystko. Listy Gaz. Lw. 15116

MASZYNISTA palacza egzam. z prawem prowadzenia lokomotyw, monter maszynowy, poszukuje odpowiedniego zajęcia, Lwów, ulica Kętrzyńskiego nr 83. v

PANNA intel, poszukuje pracy ekspedjentki, bufetowej lub kelnerki. Dobrze się prezentuje; zna słabo język niemiecki. Gaz. Lw. 15174

SEKRETARKA, Polka, lat 23, ze znajomością języka niemieckiego i stenografii, obznajomiona z wszelkimi pracami biurowymi szuka posady od 1. maja 1942 Oferty do Adm: Gaz. Lw. nr 15826

ROZMAITE

REJESTRUJEMY kartki spożywcze na chleb i towary Jagiellońska dwa

NIEMIECKIE PODANIA. Tłumaczenia techniczne. Fachowo: Inżynier Sykstuska 23, mieszkanie trzynaście podwórze, piętro 1508

ADWOKAT konsystorski w SPRAWACH ROZWODOWYCH M. Bahry niwyski prowadzi kancelarię Sapiehy nr 57, m. 5, godz. 3-7. 15129

STORY DO ZACIEMIENIANIA okien, wykonuje pracownia iapicerska Kot Józef, Zybkiewicza 17. 15164

PODAJE się do wiadomości P. T. Publiczności, że łaźnie miejskie przy ulicy KOTLARSKIEJ 6 oraz przy ul. ZA ZBRÓJOWNIĄ 7, zostały ponownie otwarte po przeprowadzeniu remontu. Łaźnie czynne od 7 rano do 7 wieczór. Przy ul. Kotlarskiej para również dla kobiet. W niedzielę zakłady niczynne 15071

ZAWIADAMIAM, że w lokalu byłej mojej cukierni „Huculka” przy ul. Zółkiewskiej 17, otworzyłem sklep przydatnych towarów, — gdzie przyjmuję na miesiąc kwiecień 1943 rejestrację kart żywnościowych bez względu na miejsce zamieszkania. Cernkowski Joseph — Lwów, — ulica Zółkiewska nr 17. 14949

FILATELIŚCI! Znaczkę polską, — Gen. Gub. i nowości filatelistyczne dostarcza: Biuro Filatelistyczne „Glob”. Cennik gratis. Siedlce, ul. Jagiellońska 3. 1432

WYDAJE smaczne domowe obiady: Piotra 41, mieszka ośm, II. piętro, koniec Kochanowskiego. 14896

ARYJSKIEGO pochodzenia dowody przeprowadza — metryki wydobywa (ze wszystkich krajów) heraldyk (Spippenforscher) Dr. D. Mudrzycki Rejorka 17/4 Wiedeń 110. Türken schaustrasse 1. 1399

DOSTAWCY KWIATÓW ciętych i w doniczkach, poszukuje Sklep, ulica Szymonowiczów 16. 1431

FOTOGRAFIE leżytmarsyjne na POZECZKANIE, artystyczne portrety wykonuje najtaniej, szybko — pięknie ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRAFII, Lwów, Zybkiewicza 21.

APARATY fotograficzne naprawia Pracownia precyz.-mech. Lwów, ul. Czarnieckiego ośm. 14949

ZA 10 ZŁ. wysyłam franco drukowane skrypty nauki o wekwklach, czkacach i handlu, jakoteż wzory. Wpłać na konto PKO nr 7664 Inz. Pro kesch Lesko lub przekazem pocztowym 1399

SZYJE i inne prace wykonuje po domach za utrzymanie. G. L. 15203:

GUZIKÓW obciążeniu Lwów Bornów nr 7 (sklep). 15134

TANIO! „ARS” AKADEMICKA 15. PODANIA, TŁUMACZENIA z języków niemieckiego, węgierskiego, — francuskiego i czeskiego. PRZEPISYWANIE na maszynie. 1539

PODANIA NAJTANIEJ Głęboka 18.

UWAGA! Nowo otwarty sklep przy ul. Rutowskiego 16, rejestruje żywnościowe kartki, Karaimówna Stef. 15128

STROJENIE, naprawa fortepianów Artur SMUTNY Lwów, Supińskiego nr 25, mieszka. 12, Telefon 215-98.

BIURO TŁUMACZEŃ — PODANIA Romanowicza 2 (obok Notariatu).

LOKALE

PLUSKWI, WSZY SZCZURY — w mieszkaniach (epj radycznie pod gwarancją AZOT) LWÓW SŁO. WACKIEGO 2, m 3 II. p. Tel 224 21

DOBIEK w wynajęcia Nowe Zniesienie (obok kościółka) z wjazdem elektryka. Wiadomość: Perfumeria, ul. Zółkiewska 17. 15096

WSPÓLNY pokój dla paniąki do wy najęcia. Kleparowska 8, m. 10, 15103

POSZUKUJĘ pokoju lub dwu z kuchnią umeblowaną lub nieumeblowaną. Zgłoszenia. Seminarjumstr. 6/4. 15197

KOMFORTOWEGO pokoju z osobnym wejściem najchętniej centrum poszukuje wypłacalny pan. Lwów Asnyka 2, m. 7. Zagórzeczka 14927

STARZY pan poszukuje pokoju przy samotnej pani. Warunki Adm: Gaz. Lw. nr 14922

ZA 3 miesięcznym czynszem z góry, poszukuje pokoju umeblowanego przy intel. rodzinie. Listy G. L. 15197

POKÓJ nieumeblowany natchymiaist z użyciem kuchni (gaz) do wynajęcia. Zgłoszenia 102, III. piętro; m. 9. Ogłądać od 5-tej po południu, w niedzielę cały dzień. v

ZDROWOTNY, słoneczny pokój jedno lub dwuosobowy z umebłowaniem lub bez ewent. z utrzymaniem od zaraz do wynajęcia, ul. Piataków 1, 39 „Profilaktorium” telef. 216-26

ZAMIENIE 3 pokoje, kuchnia komfortowa za pokój, kuchnię. Ogłądać Łukaszyńskiego 4, III. p., m. 14. v

POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią, gaz za wynagrodzeniem. Zgłaszać Łukaszyńskiego 4, III. p., m. 14. v

NIEMKA, kolejarz, poszukuje natchymiaist mieszkania nieumeblowanego (pokój, kuchnia i gazem), Listy do Gaz. Lw. pod nr 15734

POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią — willa, piętro, okolica Grochowkiej. Pośrednictwem wynagrodzą. Listy do Adm. Gaz. Lw. 15014



Jak najgłodniej
przyjmujemy miłych ludzi, podając im w pięknej porcelanie starannie przyrządzoną kawę. Być może u nas dobre smakowała. Od przeszedł stu lat dopomaga nam w tym domieszka z „Młynkiem”, która podnosi smak każdej kawy. I daj nam w paczce z młynkiem i natchymiaist Deska Franck prawdziwy

Franck

Uczciwą, starszą, zdrową kobietę

z bardzo dobrym gotowaniem — przyjmie do pracy domowej. Bardzo dobre warunki pracy i wynagrodzenie. Polecenia z poprzednich miejsc pracy obowiązujące. Natchymiaistowe listy do Adm: Gaz, Lw. nr 16190

Znakomita nam. herbaty „Herbaciana róża” — słodzona i niesłodzona

fabr. „ACHTA” w Warszawie

Fabr. przedstawicielstwo na Dystrykt Galicję

B/N Dr. GÓRSKI & POLAŃSKI Lwów, ulica Friedrichów 5. Telefon nr. 215-27.

NAUKA

ZA lekcje francuskiego, angielskiego, włoskiego, rosyjskiego, wycucę do brze, szybko niemieckiego. Zgłoszenia w sobota pop., niedziela, Michałowa nr 4, m. 6 (Boczna Kościuski).

LEKCJE PISANIA na maszynie w jez. niem. i ukr. Przepisywanie Romanska, Zybkiewicza 3

NAUCZĘ BUCHALTERII w zamian za jez. niemiecki. Gaz. Lw. 15128

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRON Prof. M. Lipiński, PLAC HALICKI SIEDM, II. piętro.

ZAREZERWUJ sobie teraz mieszkanie w kwiłnowie lekcje tańca u W. CZYSTEGO, Kopernika 16 ofic.

NIEMIECKIEGO kurs kwietniowy. Dziś wpisyl Głęboka 18. (11-8).

LWOWSKA SZKOŁA SAMOCHODOWA szkoli kierowców na wszystkie klasy pojazdów mechanicznych zaliczania formalności, otrzymywanie prawa jazdy. Zamieszkałym Zgłoszenia KOLEJOWE i opieka. Lwów, Sykstuska 62, Telefon 260-22.

NA 3 MIEŚCIECZNYM KURSIE HANDLOWYM DLA DOROSŁYCH (wielozimowy) który zaczyna się IV. 1943, są jeszcze wolne miejsca. Wpisy przyjmuje Dyrekcja Kupieckiej szkoły zawodowej Lwowie, Kolbitzka (Kerkergasse) codziennie od 15-18. Ukończenie kursu jest równoznaczne z ukończeniem trzyletniej Kupieckiej Szkoły zawodowej. Dyrektor.

POSZUKUJĘ sily do nauki jezyka niemieckiego i Konwersacji francuskiej. Lyczakowska 30, m. ośm.

MALŻENIWA

KTÓRA z przywojnych i intel. większe pogodę